06/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=521087

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=521087 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 3 / 2021 - ILACVN (10.01.06.03.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 17 de março de 2021.

Designa o Presidente e o
Secretário da Comissão Eleitoral
Local do Instituto Latino-
Americano de Ciências da Vida e
da Natureza

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a delegação
de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
o que consta no processo nº 23422.14973/2020-58 e as definições da 28ª reunião
ordinária do Conselho do Instituto (CONSUNI-ILACVN):

RESOLVE:

Art. 1º Designar, como Presidente e Secretário da Comissão Eleitoral Local do
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza, respectivamente, os
servidores:

I - ERWIN BECKER MARQUES, TAE - Siape 1828799, PRESIDENTE;

II - JORGE LUIS MARIA RUIZ, Docente - Siape 2242052, SECRETÁRIO.

Art. 2º O mandato dos membros designados por esta Portaria seguirá o prazo
definido na Portaria nº 8/2020/ILACVN

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 17/03/2021 14:50 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

06/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=521087

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=521087 2/2

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.014973/2020-58

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/03/2021 e o código de verificação: 5f3d0a1db3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf